Ego Ioannes Tusculanensis episcopus.

Ego Paganus S. R. E. cardinalis sub-

scripsi (2).

Datum Anagniae per manum Iohannis

S. R. E. diaconi cardinalis, xvn kal.

decembris, indiclione vnr, incarnationis

dominicae anno mc, pontificatus autem

domili Paschalis PP. ii.

Dal. die 15 novembris anno Domini 1100,

pontif. anno h.

Paschalis TP.

Bubscriplio.

Subscriptio-

ncs S. R. E.

cardinalium.

VI.

Absolutio Godifredi Fiorentini episcopi, et

damnatio accusatorum.

SUMMARIUM

Facti series. — Episcopi innocentia probaia:

— Falsi accusatores condemnati.

Paschalis episcopus servus scrvorum Dei, dilectis Gliis

clero el populo Fiorentino, salulem et apostolicain

benedictionem.

Iamdudum apud nos confrater noster Facli 5e" e "

G. episcopus vester querelano suam de-

(1) Alias Gualterus. (2) In hisce subscriptio-

nibus quae in esemplari S. Guichenon non lege-

bantur, ex altero Martini Marrier supplevimus vel

emendavimus.
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posuit adversus Ecclesiae vestrae archi-

diaconum, et eius soeios, videlicet Ioan-

nem priorem ecclesiae Sancti Laurentii,

et Petrura S. Petri de Scaradio, et Ram-
baldum S. Slembarli priorem, quod eum
in populo criminarentur simoniacae pra-

vitalis. Missis itaque litoris utrique parti,

agendae causae lerminum dedimus. Cam
in termino venissel episcòpus, illi ad

praesenliam nostrani minime accesserunt,

tcrrorem caplionis in itinere praetenden-

tes. Nos autem, ut eis huiusce occasionis

diverticula tolleremus, per eumdem epi-

scopum , et per episcopum Volterra-

num ducatum eis omnino tutum prò-

videre curavimus. Archidiaconus quidem,

et B. Laurentii prior ad nostrum prae-

sentiam convenerunt; caeteri alii nec

venerunt, nec prò se nunlios transmise-

runt. Tunc praesentibus eis adversus eos

episcoptfs queslus est: quod se ipsius

obedientiae, communionique subtraxerinl:

quod ipsum in populo simoniaci flagitii

criminati sint: quod eius execrati sint

coDsecraliones: quod adversus eum con-

spirationem in convenliculis fecerint.

Episcopi inno- Porro illi, praemisso tractationis spatio,

ITio"
I"°~ se accusatoreS episcopi, aut illius cri—

minis probatores penilus negaverunt;

collecliones clericorum seu laicorum in

ecclesiasticis fecisse asséruerunt; sed pro-

pler inquirendam rumoris illius, quicontra

episcopum increbuerat, veritatem; in qui-

bus nimirum colleclionibus conspirationis

conventicula intelleximus: in caeteris quo-

que se offendisse confessi sunt. Prolata

sunt igilur his causis congruenza sanclo-

rum Patrum diversa capitula, Antiochenae

videlicet synodi quintum : De his, qui se

a ministerio ecclesiastico subtrahunt, et

seorsim colligunt; ilem de conspiratione,

seu coniuratione Chalcedonensis synodi

decimumoctavum ; et Callisti Papae ad

episcopos per Galliam constitutos, cuius

initium est: Conspiralionum crimina ve-

stris in partibus vigere audivimus; ilem

Alexandri Papae: De his
,

qui sanclos

pi isequuntur, aut amovere, aut dilacerare
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nituntur; itera Stepliani Papae: De his,

qui adversus Palrcs armantur, et qui fra-

tres calumniantur. Nos ergo, tantorum FoUi accusa-

Patrum auctoritatibus instructi, praefatos ^a "n''™-

viros, lamquam propria confessione con-

victos , ob (I ) offìciis seu dignitatibus suis

sententia iudiciali removemus, nisi eis in

poslerum misericordia subveniatur Ec-

clesiae: aliisque etiam, qui voeati venire

ad nostram praesentiam neglexerunt, idem

iudicium irrogamus, quoniam eisdem vi-

denlur capitulis irretiti; equura est enim,

ut delationem sententiae de absentia noti

lucrentur, quia confitelur de omnibus

quisque, si subterFugere iudicium dihtio-

nibus pulat. Omnibus igilur vobis prae-

senlium literarum auctoritate praecipimus,

ut episcopum veslrum, tamquam per Dei

gratiam calholicum , unanimi concordia

diligatis et vereamini. Si quis vero cle-

ricorum, aut laicorum temeraria deinceps

praesumptione buiusmodi episcopum iu-

festaverint, noverint se pertinacia sua

clerici quidem depositione mulctandos :

laici vero excommunicalioni subiiciendos.

Data Laterani, v non. martii, indici. ìx.

Dal. die 3 martii anno Domini 1101,

pontif. anno il.

VII.

Con/ìrmatio prìmahis Toletanae Ecclesiae

sujjra caeteras omnes Hispaniarum Ec-

clesias (1).

SUMMARIUM

Toletanae Ecclesiae dignitas in multis sy-

nodis eomprobata. — Toletana urbs ab

Ildefonso rege ex Maurorum servitute vin-

dicata, prima Hispaniarum sedes decla-
ralur: eiusque archiepiscopo palili usus
conceditur. — Minores aliorum episcopo-
rum causae per ipsum cognoscendae. —
Eique subiicit dioeceses Saracenorurn di-

tioni subiectas, eum primum de eorumdem
manibus liberari contigerit. — lllos in-

(1) Forsitan ub. (2) Ex tom. xn Concil. inter

epistolas Paschalis PP.
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Tolelanae Ec-

clesiae d.ffiii-

las in mullis

synodis com-
provala.

Toletana urbs

ub Ildcfonso

rege ex mau-
rorum servi-

Iute vindicala,

prima Ilispa-

niarum sedes

declaralur :

eiusque ardii—

episcopo pallii

usus conccili-

(ur.

PASCHAI.

super, quae proprios metropolitas perdi-

derunt, usquedum tamen iis restiluantur.

— Gonfirraanlur quoque antiqua omnia

Ecclesiae eiusdem iura et privilegia. —
Adhortatio ad Berhardum ut pastoris ìnu-

nus prò debito adimpleat. — Poenae contra

temeratores privilegii huius. — Paschalis

Papae snbscriptio.

Paschalis episcopus servus servoruin Dei , reverendis-

simo fralri Bernardo Tolclano archiepiscopo eiusque

snecessoribus canonxc substitiiendis, in pcrpelimm.

Actorum synodalium decreta scrutanti-

bus, liquet, quantanae (1) Toletana Eccle-

sia dignitatis fueril ex antiquo, quantaeque

per eam in ecclesiaslicis negotiis utilitales

accreverint. Unde et nos eiusdem urbis

statum, quantum nostrae est facullatis

,

in ecclesiasticis (2) dignitatibus gloria

stabilire Domino adiuvante optamus. Igi-

tur tum prò benigniate sanctae Romanae
Ecclesiae debita, tum prò digna Toleta-

nae Ecclesiae reverentia, tum etiam prò

reverendissimi filii nostri praestantis-

simi regis Ildefonsi postulationibus, cuius

nimirum virtute et prudentia Toletana

Ecclesia (3) MaurorumetMoabitarum iugo

erepta est, te, carissime frater, iuxta con-

slilulum praedecessoris nostri sanctae

memoriae Urbani Papae secundi, in totis

Hispaniarum regnis primatem fore, prae-

sentis privilegii auctoritate sancimus

,

sicut eiusdem urbis constat antiquitusex-

tilisse Pontifices. Pallio sane in missarum

solummodo celebrationibus uti debebis

praecipuarum, quae subscriptae sunt, fe-

slivilalum temporibus; tribus videlicet

diebus in Nativilate Domini, in Epipha-

nia, Hypapante, Coena Domini, Sabbato

Sancto , tribus diebus in Pascha , in

Ascensione, Pentecoste, tribus solemni-

tatibus Sanctae Mariae, Sancti quoque

Micbaelis, et Sancti Ioannis Baptistae, in

omnibus nalalitiis Apostolorum, et eo-

rum martyrum, quorum pignora in ve-

stra Ecclesia requiescunt, sancti quoque

Martini et Ildefonsi confessorum, et om-

(1) Forte prò quanlae. (2) Alias in ecclesìa-

ilirac dignitatis gìoriam stabilire. (5) Alias ckitas.
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nium commemoratione Sanctorum , in

consecrationibus ecclesiarum , episcopo-

rum et clericorum, et in annuo conse-

crationis tuae die, natali etiam sancti

Isidori et Leandri. Primatem te universi

Hispaniarum praesules respicient: et ad

te, si quid inter eos graviori quaestione

dignum exortum fuerit, referent: salva

(amen Romanae Ecclesiae metropolita-

norum privilegiis singulorum. Toletanam

ergo Ecclesiam iure perpetuo libi, tuis-

que, si divina praestiterit gralia, succes-

soribus canonicis tenore huius privilegii

confirmamus, una cum omnibus ecclesiis

et dioecesibus, quas proprio iure noscitur

antiquitus possedisse; praecipientes, de

iis, quae Sarracenorum ad praesens sub-

iacent ditioni, cum eas Domino placuerit

poteslali restituere populi christiani, ad

debilam Ecclesiae vestrae obedientiarn

referantur. Illarum autem civitatum dioe-

ceses, quae Sarracenis iuvadentibus me-
tropolitanos proprios perdiderunt, vestrae

ditioni eo tenore subiicimus, ut quoad

sirìe propriis extiterint metropolilanis, tibi

ut proprio debeant subiacere. Si vero

metropolis qùaelibet in statum fuerit pri-

stinum restituta; suo quaeque dioecesis

metropolitano restituatur. Neque tameii

ideo minus tua debet studere fraternitas,

quatenus unicuique metropoli suae resti-

tuatur gloria dignitatis. Haec et caetera

omnia, quae ad antiquam Toletanae,

Sedis Apostolicae concessione probari

poterunl, nos tibi tuisque snecessoribus

perpetuo possidenda conlradimus atque

iìrmamus. Te , reverende frater , alfe-

elione inlima exhorlamur, quatenus di-

gnum te tanti honore pontificii (1) semper

exhibeas, christianis ac Sarracenis sine

offensione semper esse procurans; et

ad fidem infideles convertere, Domino

largiente , verbis studeas et exemplis.

Sic ex tui pallii dignitate, et primatus

prerogativa praecellas in oculis bomi-

num , ut interius virtutum excellentia

polleas coram supemae oculis maiestatis.

(1) Forte tanto honore pontificio.
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Minores olio-

rum episcopo-

rum cnusae

per ipsum co-

gnoscendae.

Eique subiicit

dioecescs Sa-

racenorum di-

tioni subie-

ctas, cum
primum de

eorumdem ma-
nibus liberari

contigerit.

Illos insuper,

quae proprios

melropoiilus

perdiderunt,

usquedum ta-

men iis resti-

tuantur.

ConGrmantur
quoque anti-

qua omnia Ec-
clesiae eius-

dem iura et

privilegia.

Adbortafio ad

Berhardum ut

pastoris rau-

nus prò debito

adimpleat.

An.C.HOl 216 BULI.AIUUM ROMANCM An.C.HOl

Poonae conua Si qua igilur in crastinum ecclesiastica
temeratorcs

i

prhiic e ii hu- saeculansve persona, nane noslrae con-
»us. ....

stitulionis sciens pagmam, conlra eam

temere venire tentaverit, secundo terliove

commonita, si non salisfactione congrua

emendaverit, potestatis honorisque sui

careal dignilate, reamque se divino iu-

dicio existere de perpetrata iniquitate

cognoscat et a sancissimo Corpore ac

Sanguine Dei et Domini nostri Iesu Chrisli

Redemptoris aliena fiat, atque in exlremo

examine dislrictae ultioni subiaceat. Cun-

ctis autem eidem Ecclesiae iusta servan-

libus sit pax Domini nostri Iesu Chrisli,

quatenus et hic fruclum bonae aclionis

percipiant, et apud districtum Iudicem

praemia aeternae pacis inveniani. Amen,

amen.

Scriptum per manum Petri notarii re-

gionari! et scrinarli sacri palatii.

Ego Paschams catholicae Ecclesiae epi-

scopus subscribo.

Datum Laterani per manum lohannis

sanctae Ronianae Ecclesiae diaconi car-

dinalis, secundo nonas marlii, indiclione

oclava, incarnationis dominicae anno mci,

póntificatus autem domni Pascbalis Papae

secundi, anno secundo.

Dat. die 6 martii anno Domini 1101,

pontif. Pascbalis anno n.

Paschalìs Pa
pee subscii-

ptio.

Vili.

Confirmatio episcopatus Alrebalensis , cui

disimeli a Cameracensi dioecesi limites

comlituuntur (1).

SUMMARIUM

Antiquas leges non esse infirmandas.— Atre-
batensi Ecclesiae proprius datur episcopus;— Et antiqua iura omnia, ac bona resti-

tuuntur; — Cum iisdem limitibus, quos
antiquitus habebat. — Solitae clausulae
contra violatores Ghartae huius.

(1) Ex tom. in Spicilegii Dacheriani.

Pascbalis cniscopus seivus servorumDei, venerabili fratri

Lamberlo Atrebalensi episcopo, eiusque successoribus

canonice subslilueodis, in perpetuimi.

Quae a Palribns conslituta sunt, oporlel

profecto, ut sub metu et irrefragabili

auctorilate leneantur. Dignum enimestut

nulla desidia negliganlur, nulla dissensione

violenlur, nulla concertatione turbenlur.

Unde et nos, quod a piae memoriae prae-

decessore nostro Urbano de reslilutione

Atrebatensis Ecclesiae conslitutum est,

iustum omnino, et sacris canonibus con-

gruum perpendentes, nostri quoque de-

creti auctorilate sancimus: ut videlicet

Ecclesia eadem, sicut anliquitus episco-

pali dignitale claruit, ita etiam in poste-

rum cardinalem per Dei gratiam sorlialur

antistilem. Divinae siquidem miseralionis

aflectum, quem in Ecclesiarum suarum et

populorum restitulionibus operalur, debe-

mus et nos competentibus subsequi ac

implere suffragiis. Te igilur, dilectissime

ac reverendissime fraler, quem in Atre-
balensi Ecclesia praedecessor noster, Do-
mino restituente, constiluit, nos quoque
cum divini favoris praesidio in episcopalis

dignitatis functione firmamus. Quidquid
autem praedictae Ecclesiae B. Remigius
contulit, quidquid anliquis temporibus,
dum episcopali dignitate polleret, eam
possidere constiterit; salvis legalibus in-